
Pressemeddelelse 

Fusionen mellem Jetsmark Energiværk og Aabybro Fjernvarme opgives  

Aabybro Fjernvarme (AAFV) og Jetsmark Energiværk (JE) har siden 2022 arbejdet på en fusion mellem 
de to selskaber. På en ekstraordinær generalforsamling i JE, har andelshaverne netop stemt nej til et 
tillæg, der kunne forlænge den oprindelige fusionsaftale, der ikke blev gennemført.  
 

Baggrund for mulig fusion 
Formålet med den planlagte fusion, var at skabe et større, fleksibelt og mere robust 
varmeforsyningsselskab, idet man ved en sammenlægning ville have både gas, el, flis og solvarme 
som varmekilder, og dermed mindre sårbar og uafhængig i tilfælde af store prisudsving på 
varmekilderne. Desuden kan JE producere og sælge el til elnettet, når vilkårene herfor er gunstige.  

Den væsentligste investering ved fusionen, var anlæg af en transmissionsledning mellem Aabybro og 
Jetsmark. Beregninger for anlæg og finansiering af transmissionsledningen var udarbejdet, og der var 
opnået enighed om et takstblad.   

I 2023 blev JE sammen med 48 andre fjernvarmeselskaber tiltalt i en kartelsag, om ulovlige prisaftaler 
om salg af el. Potentielt kunne sagerne føre til bøder på flere millioner kroner for de selskaber der var 
tiltalt i sagerne. Der var usikkerhed om hvorvidt en evt. bøde måtte betales af forbrugerne, og derfor 
kunne sagerne, hvis JE måtte blive dømt, føre til en konkurs. Bestyrelserne i JE og AAFV blev på 
anbefaling af værkernes juridiske rådgivere rådet til at udsætte fusionen. De to bestyrelser var derfor 
enige om at udsætte fusionen. 

Fusionen opgives 
Da fristerne og betingelserne i den oprindelige fusionsaftale var udløbet på grund af udsættelsen, blev 
der udarbejdet et tillæg til den oprindelige fusionsaftale, så fusionen kunne genoptages på de 
oprindelige vilkår.  

Generalforsamlingen i JE har vedtaget ikke at genoptage fusionen på de oprindelige vilkår. JE’s 
baggrund for beslutningen var de økonomiske og markedsmæssige forudsætninger, som fusionen 
oprindeligt byggede på, væsentligt har ændret sig. Derfor mener JE’s bestyrelse at der ikke længere er 
grundlag for at gennemføre den oprindelige aftale. AAFV finder det beklageligt at fusionen må opgives 
for nuværende, idet AAFV´s bestyrelse og andelshavere stadig ser fordele for forbrugerne i begge 
fjernvarmeselskaber ved en fusion. 

Fremtiden 
Bestyrelserne i JE og AAFV er enige om at holde mulighederne åbne, og på et senere tidspunkt igen se 
på muligheden for en fusion mellem fjernvarmeselskaberne. 
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